32 3ª feira |17/Mar/2020  - Edição nº 10647

Icaraíma

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 013/2020
A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará realizar, às 09h00 do dia
02 de abril de 2020, na Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma, Paraná, licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a celebração de Ata de Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo geral, tais como
produtos de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, dentre outros, para atendimento
das diversas secretarias do município de Icaraíma, tudo conforme quantidade e
especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência. A presente licitação é
destinada exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno
porte, nos termos do artigo 48, inciso I, da Lei Complementar 123/2006, alterado
pela Lei Complementar 147/2014.
As microempresas e empresas de pequeno porte sediadas localmente (Icaraíma-PR)
gozam de prioridade de contratação, nos termos do § 3º do art. 48 da Lei Comple-
mentar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, benefício que se estabelece em face
das peculiaridades locais e regionais, com vistas à promoção do desenvolvimento
econômico e social no âmbito municipal e regional.
VALOR MAXIMO ESTIMADO: R$ 430.690,99 (quatrocentos e trinta mil,
seiscentos e noventa reais e noventa e nove centavos), PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses. O edital e demais documentos pertinentes a presente licitação poderão
ser examinados no endereço indicado e fornecidos aos interessados, diretamente na
Prefeitura Municipal de Icaraíma, na Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma-PR, no
horário das 08h00 às 12h00 e 13h30 às 17h30, no telefone (44) 3665-8000, conforme
art. 32 da Lei Federal 8.666/93 e no site www.icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 16 de março de 2020.
João Gilson Prado

Pregoeiro
22518/2020

MUNICIPIO DE GUAIRA - ESTADO DO PARANÁ/COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
1º A D E N D O - MODIFICADOR

PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL Nº 040/2020

O Município de Guaíra, Estado do Paraná, através da Secretaria Municipal de
Administração, por intermédio de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições
legais, comunica aos interessados e em especial às empresas que adquiriram o
edital em epígrafe o teor do presente ADENDO, referente ao Pregão Presencial
040/2020, tendo por objeto o Sistema de Registro de Preços, visando a
contratação de empresa especializada para o fornecimento futuro de Mobiliários
e outros Equipamentos Permanentes  em geral, os quais serão empregados para
equipar as estruturas internas da Secretaria Municipal da Fazenda e seus
respectivos Departamentos e demais unidades administrativas deste Município,
a seguir:
A Secretaria Municipal de Administração EXCLUI-SE, ALTERA-SE e
MODIFICA-SE por meio deste, o seguinte:
DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DO EDITAL.
EXCLUA-SE: OS ITENS DE 12 A 16 E CONSEQUETEMENTE....
EXCLUA – SE O ITEM - 8.7 - Da Apresentação de Laudos (Exclusivo para
os Itens de 12 a 16), e onde constar no edital.
EXCLUA – SE O SUBITEM - 8.7.1 - A empresa Licitante deverá apresentar
“obrigatoriamente”, juntamente com a proposta de preços- sob pena de
desclassificação, para os Itens 12 ,13 ,14, 15 e 16 os seguintes Laudos.
EXCLUA-SE: as alíneas - “a,b,c,d,e,f,g,h,i,j,k,l”, do item 8.7, subitem 8.7.1.
Em face das alterações fica estabelecida a nova data de abertura do
PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 040/2020, para o dia 30 de março
de 2020, as 14h30min, no Paço Municipal de Guaíra, sito à Avenida
Coronel Otávio Tosta, 126, Guaíra-PR, sala de licitações.
Mantêm-se inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Edital e de
seus anexos.
Modalidade: Pregão Presencial n° 052/2020
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Por Lote
Objeto: Sistema de Registro de Preços, visando a contratação de empresa do
ramo para o fornecimento de Urnas Funerárias, Adultas e Infantis, a serem
distribuídas as pessoas que se encontram em situação de vulnerabilidade social,
afim de atender a Secretaria de Assistência Social, deste Município.
Data de Abertura: às 08h30min do dia 30 de março de 2020.
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 053/2020
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Por Item
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), visando contratação de empresa
especializada para fornecimento de medicamentos a serem utilizados na
distribuição pela Farmácia Municipal, Unidades Básicas de Saúde, no
atendimento do setor de emergência e na Unidade de Pronto Atendimento - UPA
no Município de Guaíra - PR.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h00 min. do dia 30/03/2020
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h01min. às 09h29min do dia
30/03/2020 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h30min.
do dia 30/03/2020
Os editais e seus anexos poderão ser obtidos através do site
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios. E o Pregão Eletrônico
através do site www.bll.org.br.  Demais informações: no Departamento de
Compras e Licitações do Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em
horário normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 – e-mail
compras@guaira.pr.gov.br.
Guaíra (PR), em 16 de março de 2020.
Anildo Morais Peraçoli/Pregoeiro/Comissão Permanente de Licitações.

  22810/2020

Ibiporã

AVISO DE SUSPENSÃO
O Município de Ibiporã torna pública a SUSPENSÃO POR TEMPO
INDETERMINADO do processo administrativo n.° 008/2020 – TOMADA
DE PREÇOS 001/2020, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SUBSTITUIÇÃO DE COBERTURA
DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DR JUSTINO ALVES
PEREIRA, LOCALIZADA NA RUA SOUZA NAVES Nº 1245, JARDIM
MORADA DO SOL, cuja abertura seria em 16/03/2020 às 09h00min, para
retificações no edital. Informações: Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/
PR, no Departamento de Licitação, Prefeitura de Ibiporã. Horário: 8h00min às
17h00min, telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.
pr.gov.br. Ibiporã, 13 de março de 2020. JOÃO TOLEDO COLONIEZI -
Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 009/2020
– CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020 – PMI, referente à alienação de
bens imóveis para incentivo à instalação de indústrias , com fundamento no
disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o
procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO das
empresas AMADELLI ALIMENTOS LTDA, vencedora do item 01 do lote
02, no valor total de R$ 247.000,00; DOMINISOLO INDÚSTRIA QUIMICA
LTDA, vencedora do item 01 do lote 01, no valor total de R$ 118.000,00 e
PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS LTDA, vencedora do item 01 do
lote 05, no valor total de R$ 129.000,00. LOTES DESERTOS: LOTE 03 E
04. Ibiporã, 13 de março de 2020. JOAO TOLEDO COLONIEZI - Prefeito
Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 011/2020
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020 – PMI,  referente à aquisição de
nota fiscal do produtor rural, com fundamento no disposto no inciso VI, do
art. 43, da Lei Federal Nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório
supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO da empresa ALBAGRAF
FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA - EPP, vencedora do item 01, do
lote 01, no valor total de R$ 14.000,00. Ibiporã, 13 de março de 2020. JOÃO
TOLEDO COLONIEZI - Prefeito Municipal.

 22756/2020

Indianópolis

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O prefeito do município de Indianópolis, Paraná, e o Pregoeiro do município, usando
das atribuições que lhes são conferidas por Lei. Tornam público, respectivamente, a
Homologação e a Adjudicação do procedimento administrativo referente ao Edital de
Licitação n.º 012/2020 modalidade Pregão Eletrônico, para Aquisição de caminhão
dotado de equipamento coletor compactador de resíduos - coleta traseira - com
capacidade mínima de 6m³, conforme Convênio FUNASA n.º CV 0102/19 entre a
FUNASA e o Município de Indianópolis/PR, visando melhorias ao Sistema Público
de Manejo de Resíduos Sólidos. Lote único: Emporium Construtora Comércio e
Serviços Ltda, CNPJ nº. 05.163.253/0001-08, no valor de R$250.500,00 (duzentos
e cinquenta mil e quinhentos reais). Indianópolis, Paraná, 16/03/2020.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS - Prefeito Municipal;
LEONARDO BEUMER CARDOSO - Pregoeiro Municipal

22441/2020

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Processo 21/2020, Pregão nº 12/2020 / SRP.
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº: 17/2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, CNPJ 75.798.355/0001-77.
CONTRATADA: Emporium Construtora Comércio e Serviços Ltda, CNPJ
05.163.253/0001-08.
OBJETO: Aquisição de caminhão dotado de equipamento coletor compactador
de resíduos - coleta traseira - com capacidade mínima de 6m³, conforme Convênio
FUNASA n.º CV 0102/19 entre a FUNASA e o Município de Indianópolis/PR,
visando melhorias ao Sistema Público de Manejo de Resíduos Sólidos.
VALOR: R$250.500,00 (Duzentos e Cinquenta Mil e Quinhentos Reais).
VIGÊNCIA: 17/03/2020 a 17/03/2021.
EXECUÇÃO: 17/03/2020 a 17/03/2021.
AMPARO LEGAL: Lei Federal 10.520/02, Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2020

22552/2020

Iratí

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.
Dispensa nº 028/2020. Processo Administrativo n° 082/2020
Objeto:  Locação do imóvel localizado na Rua 15 de Julho, nº 310, sala 03, Centro,
a pedido e para uso da Secretaria de Cultura, Patrimônio e Legado Étnico.
Contratado:  Centro Cultural Clube do Comércio
CNPJ: 77.015.725/0001-88
Período de Locação: 10/03/2020 a 10/03/2021.
Valor estimado para 12 (doze) meses: R$ 20.529,36 (vinte mil quinhentos e vinte
e nove reais e trinta e seis centavos).